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Solicitagao de Esclarecimentos PE 90149/2024

3 mensagens

Osvaldo Brandao <licitacaogovernamental@gmail.com> 18 de outubro de 2024 as 08:52

Para: atendimentosupel@gmail.com
Prezado Senhor Pregoeiro,
Venho por meio deste, solicitar esclarecimentos referente ao Pregéo Eletrénico n°® 90149/2024, conforme segue:
Q1. Entendemos que a responsabilidade de configuragdo no PABX/ Servidor de Comunicagéo no qual os aparelhos
telefonicos IP/VolP seréo instalados é da CONTRATANTE. Esté correto nosso entendimento? Caso o entendimento

esteja incorreto, favor esclarecer.

Q2. Sobre os aparelhos IP....Entendemos que n&o havera instalagcdo pela CONTRATADA, ou seja, a instalagéo sera

de responsabilidade da CONTRATANTE, que ira gerenciar e custear todas as agdes necessarias. Esta correto nosso

entendimento? Caso o entendimento esteja incorreto, favor esclarecer.

Q3. Entendemos que, devido ao ndo dimensionamento/solicitacdo de licengas no Termo de Referéncia, a central
telefénica/PABX/servidor esta equipada com todas as licengas necessarias para o funcionamento de aparelhos
telefénicos IP do mesmo fabricante da central e de outros fabricantes(terceiros). Caso haja necessidade de
adequacgdes em relagéo ao licenciamento, estas ficardo sob a responsabilidade da CONTRATANTE. Esta correto
nosso entendimento? Caso o entendimento esteja incorreto, favor esclarecer.

Q4. O termo de referéncia n&o deixa claro se os telefones IP devem ser fornecidos com fonte externa. Entendemos,
portanto, que se o telefone IP ofertado possuir POE nao sera necessario o fornecimento de fontes de alimentagao
externa. Esta correto nosso entendimento? Caso o entendimento esteja incorreto, favor esclarecer.

Favor confirmar o recebimento deste e-mail.
Agradecemos vossa atengdo e aguardamos breve resposta.

At.te,
Osvaldo Brandéao

Jodo Vitor Peixoto Néia <joao.noia@supel.ro.gov.br> 18 de outubro de 2024 as 09:17

Para: Osvaldo Brandao <licitacaogovernamental@gmail.com>
Cc: atendimentosupel@gmail.com

Prezado Licitante, bom dia.

Acusamos o recebimento e informamos que seu pedido de esclarecimento foi encaminhado ao pregoeiro
responsavel, assim que possivel retornaremos o contato com a resposta de sua solicitagao.

Orientamos ainda que acompanhe através do site as futuras publicagdes a respeito do referido pregao, pois todas

as respostas a esclarecimentos e impugnacdes serdo devidamente publicadas em nossos site.
(https://rondonia.ro.gov.br/supel/)

Sem mais para 0 momento, ficamos a disposig¢éo.
Atenciosamente,

Suelen Torres da Silva <suelen.silva@supel.ro.gov.br> 25 de outubro de 2024 as 11:15

Para: Jodo Vitor Peixoto Noéia <joao.noia@supel.ro.gov.br>
Cc: Osvaldo Brandao <licitacaogovernamental@gmail.com>, atendimentosupel@gmail.com

Prezado Licitante, bom dia.
A Superintendéncia Estadual de Licitagdes, juntamente a secretaria demandante do referido processo

licitatério, através da pregoeira condutora do certame, vem por meio deste responder aos questionamentos
suscitados, conforme documento anexo.
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Atenciosamente,
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